
ANO I - EDIÇÃO 118 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 06 DE DEZEMBRO DE 2021 3

A INFORMAÇÃO OFICIAL E LEGAL DOS ATOS MUNICIPAIS DO PIAUÍ 
www.diariooficialdasprefeituras.org

 
ESTADO DO PIAUÍ  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXINGÓ - PI 
 

 
 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO Nº 008/2021 

A Prefeitura Municipal de Caxingó - PI, torna público para conhecimento dos interessados que 
realizará licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo Menor Preço, por LOTE, para 
Contratação de empresa para execução de reformas de unidades escolares, no Município de Caxingó-
PI. Recebimento dos Envelopes de Habilitação e Propostas: 21 de dezembro de 2021 às 11h00min. 
Valor Global Estimado: R$ 1.146.332,54 (um milhão cento e quarenta e seis mil trezentos e trinta 
e dois reais e cinquenta e quatro centavos). Fonte de Recurso: 119. Endereço: Rua João Santos, 
133, Centro, Caxingó-PI. Mais informações pelo e-mail: cplcaxingopi@gmail.com. Edital e anexos 
poderão ser adquiridos junto a CPL, no endereço acima citado, em dias úteis, de 08h00min as 
13h00min, e no sítio do Tribunal de Contas do Estado do Piauí – Licitações Web. 

Caxingó - PI, 06 de dezembro de 2021. 
 

Atanásio José Dourado de Sousa 
Presidente da CPL 

ID: 81D9C3174CC04
    CÂMARA MUNICIPAL DE CAXINGÓ

ESTADO DO PIAUÍ
CNPJ: 01.945.758/0001-65

RUA DOMINGOS NERIS, 53 – CENTRO
http://www.caxingo.pi.leg.br

(86) 3332 0017       camara@caxingo.pi.leg.br      

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 008/2021, de 03 de dezembro de 2021.

ELEIÇÃO DA MESA DIRETORA – BIÊNIO 2.023/2.024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAXINGÓ, ESTADO DO PIAUÍ, infra-assinado, 
no uso de suas atribuições legais e regimentais,

OBSERVANDO O QUE PRECEITUA OS ARTS. 46 E 47 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO 
E OS ARTS. 11, 12 E 15 DO REGIMENTO INTERNO, DESTA CÂMARA MUNICIPAL,

CONVOCA:

Os vereadores do município de Caxingó – Estado do Piauí, para participarem da eleição 
para renovação da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Caxingó, BIÊNIO 2023/2024, a ser 
realizada dia 10 de dezembro de 2021, a partir das 12h00min, ao tempo em que;

FAZ SABER, ainda, aos vereadores que:

1 – O prazo para inscrição de Chapa encerrar-se-á às 15h00min do dia 09 de dezembro de 
2021;

2 – As inscrições serão realizadas junto à Secretaria da Câmara Municipal;

3 – O requerimento de inscrição de Chapa deve ser dirigido ao Presidente da Câmara Municipal, 
devidamente assinado pelo candidato a Presidente ou pelo substituto legalmente autorizado, 
contendo os anexos seguintes:

a) Composição completa da Chapa nos cargos de Presidente, Vice-Presidente, 1° 
Secretário, e 1° Tesoureiro; observando o disposto no Art. 11 do Regimento Interno;

4 – É proibida a participação de Vereador em mais de uma chapa inscrita;

5 – Em caso de empate no primeiro escrutínio, realizar-se-á o segundo escrutínio 
imediatamente após encerramento do primeiro escrutínio, observando o Art. 13, Inc. VI do 
Regimento Interno;

6 – Na falta de quórum para a realização da eleição no horário previsto, o Presidente adotará o 
que recomenda o Art. 14, do Regimento Interno desta Câmara Municipal.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Caxingó – PI, em 03 de dezembro de 2021.

Pedro de Brito Machado
Presidente da Câmara Municipal

Biênio 2021-2022

ID: A7739952EAA94

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DO PIAUÍ 
 

CNPJ(MF) 06.554.166/0001-36 
 

Praça Moisés Balduíno, s/nº, Centro, CEP 64.835-000, Rio Grande do Piauí - PI 
 

Contato - Fone: (89)3533-1547 - E-mail: pmderiograndedopiaui@gmail.com 
 

PODER EXECUTIVO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2021 

Processo Administrativo nº. 066/2021 

 

Torna-se público que a PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DO PIAUÍ 

- PI, por meio de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a abertura de Licitação, na 

modalidade Tomada de Preços, do tipo Menor Preço, sob a forma de execução indireta, nos termos 

da Lei nº 8.666/93, Lei Complementar nº. 123/2006 e suas alterações, bem como, as demais 

legislações correlatas, bem como as exigências estabelecidas no Edital. 
 

 Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

EXECUÇÃO DE TERRAPLENAGEM PARA ABERTURA DA AVENIDA BEIRA RIO NO 

MUNICÍPIO DE RIO GRANDE DO PIAUÍ (PI). 

 Tipo de Licitação: Menor Preço Global 

 Regime de Execução: Empreitada Global  

 Suporte Legal: Lei 8.666/93 e Legislação correlata.  

 Fonte de Recursos: FPM, Receita Própria, ICMS, ITR, Conta Movimento e Outros.  

 Data da Sessão: 21 de Dezembro de 2021.  

 Hora da Abertura: 09h:00min.  

 Local: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal;  

 Informações: Sede da Prefeitura Municipal de Rio Grande do Piauí-PI. 
 

 Rio Grande do Piauí (PI), 03 de Dezembro de 2021.  
 

 

 

Vandes da Costa Sousa 

Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Rio Grande do Piauí/PI 

ID: 1B92038A03D34


